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Vítání jara 
 

Naše škola přivítala v pátek 24. března jaro projektovým dnem, 

který si pro své spolužáky připravila Žárovička, což je žákovská 

rada složená ze zástupců žáků 3. až 5. třídy. Tyto děti samy 

připravily pro všechny třídy nižšího stupně náplň 

vyučovacích hodin s jarní tématikou a dokonce se vžily do rolí 

učitelů a s notnou dávkou odvahy vedly všechny jarní aktivity.  

A co se tedy ve třídách dělo: Např. v první třídě žáci nadšeně 

doplňovali beruškám tečky, spojovali motýlkům cestu, 

vybarvovali obrázky s jarní tématikou. Povídali si snad o všem, 

co k jaru patří. Poslouchali předčítání pohádky a následně 

vytvořili velmi povedené ilustrace. 

Ve čtvrté třídě zase pracovali s textem jarní básničky, zopakovali 

si dělení se zbytkem, v angličtině vybarvovali podle pokynů. 

Přírodovědné znalosti si procvičili na křížovkách a na závěr 

vyrobili koláž květiny. A tak podobně to vypadalo i v jiných 

třídách. Děti se již dopředu na tento den těšily, ve všech třídách 

se to hemžilo veselými jarními barvami. 

       Mgr. Klára Střížová 
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40. schůze rady obce konaná dne 13. 3. 2017 
Rada obce na svém zasedání schválila: licenční smlouvu o veřejném provozování 
veřejného rozhlasu v roce 2017, autorská odměna činí  5.688,- Kč vč. DPH; zveřejnění 
záměru o pachtu na stavbu požární nádrže na pozemku p. č. 645 v k. ú. Neplachovice – 
nejnižší nabídková cena 4.000,- Kč/rok; smlouvu o dočasném užívání pozemku p. č. 258/1 
v k. ú. Neplachovice o výměře 125 m2; smlouvu o nájmu prostoru garáže na pozemku p. č. 
128 v k. ú. Neplachovice o výměře 16 m2; dodatek č. 001 ke smlouvě o uzavření budoucí 
smlouvy o připojení elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 
uzavřené na základě žádosti o připojení č. 4121189536  (ul. Mlýnská, přečerpávací stanice 
k ČOV);  smlouvu o výpůjčce mezi obcí a Mikroregionem Opavsko severozápad, kdy 
předmětem výpůjčky jsou pozemky ve vlastnictví obce parc. č. 586, 825/1, 825/6, 826/1 
v k. ú. Neplachovice za účelem realizace projektu „Informační systém pro propagaci 
a rozvoj turistického ruchu“, reg.  č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_0099/0000530, předloženého 
do programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, Fondu mikroprojektů Euroregionu 
Praděd; zvýšení částky za pronájem střelnice o 500,- Kč s účinností od 1. 4. 2017, celkový 
nájem činí 1500,- Kč/den; roční plán finanční kontroly na rok 2017; střednědobý plán 
vnitřní kontroly na rok 2017; čerpání rozpočtu za období 1 – 2/2017; přijetí jednoho 
zaměstnance na dohodu o provedení práce v období květen – září, hodinová mzda 70,-
Kč/hod;  přihlášku do soutěže Vesnice roku a uhrazení účastnického poplatku ve výši 2,- 
Kč/obyvatele; smlouvu o užití Ortofota ČR a archiválie ÚAZK, uhrazení poplatku 525,- Kč, 
podklady budou sloužit pro tisk historických map pro stálou výstavu; na základě 
provedeného poptávkového řízení u místních firem jako nejvhodnějšího dodavatele 
kovových výplní na oplocení zámku pana Michala Žídka z Loděnice; rozšíření pasportu 
komunikací o místní komunikace 9d, 10d, 11d, 12d a 32d – chodníky, na základě realizace 
stavby „Zklidnění dopravy na I/57 – komunikace pro pěší“. Dále rada obce vzala 
na vědomí informace o přijímání zaměstnanců na VPP; informaci k převodu Památníku 
1. světové války;  informaci o zhotovených znaleckých posudcích k prodeji pozemků p. č. 
1136 a 677/7 v k. ú. Neplachovice a reálnou hodnotu těchto pozemků. 
 

Zvýšení nájmu střelnice 
Rada obce na svém 40. jednání schválila zvýšení nájmu v budově střelnice pro konání 
soukromých akcí o 500,- Kč/den. Celková částka nájmu nyní činí 1500,- Kč/den. Zvýšení 
sazby platí od 1. 4. 2017. Ti zájemci, kteří již měli střelnici zamluvenou, budou 
kontaktováni pracovnicí úřadu. Ostatní zájemci již zaplatí při objednání nevratnou zálohu 
500,- Kč, zbylou část uhradí při vyúčtování nájmu. 
 

Termíny odběru odpadu v areálu bývalých dílen v Neplachovicích vždy 
 od 10.00 do 12.00 hodin: 8. 4., 22. 4., 6. 5., 20. 5., 3. 6., 17. 6., 1. 7. 2017. 

 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 21. 4. 2017 

http://www.neplachovice.cz/
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18. zasedání zastupitelstva konané dne 6. března 2017 
 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo: Územní plán obce Neplachovice; příjem 
dotace ve výši 450.000,- Kč na nákup nového dopravního automobilu pro Jednotku 
požární ochrany Neplachovice v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí; plné 
dofinancování nákupu dopravního automobilu pro JSDH Neplachovice (JPO V) max. do 
výše 1,200.000,- Kč; hodnotící komisi pro výběr dodavatele dopravního automobilu pro 
JSDH ve složení: Dana Schreierová, Jan Malý, Ondřej Čech, Jiří Richta, Petr Doležel; 
bezúplatný převod pomníku „Památníku 1. světové války“ včetně pozemku na hřbitově 
v Neplachovicích z majetku Římskokatolické farnosti Neplachovice na obec Neplachovice; 
prodej pozemku p. č. 1136 v k. ú. Neplachovice o výměře 187 m2; prodej pozemku p. č. 
677/7 v k. ú. Neplachovice o výměře 265 m2; zrušení dobrovolného svazku obcí s názvem 
Dobrovolný svazek obcí Opavsko; smlouvy o právu umístit, provést a užívat stavbu č. 18 – 
33/2016; smlouvy o budoucí smlouvě o odvádění odpadních vod č. 18 – 35/2016; 
předložený návrh rozpočtu na rok 2017; střednědobý výhled rozpočtu na léta 2018 – 
2020;  plán práce na rok 2017; hodnotící komisi pro výběr zpracovatele projektu „Územní 
studie Hliník“ ve složení: J. Dehner, M. Tyllová, D. Schreierová, Ing. K. Baran, R. Serdel; 
hodnotící komisi pro výběr zpracovatele projektu „Zeleň v intravilánu obce“, skládající se 
z pasportu zeleně, projektové dokumentace zeleně v obci a zpracování žádosti o dotaci, 
ve složení: J. Dehner, R. Serdel, J. Richta;  hodnotící komisi pro výběr zpracovatele 
projektu „Projektová dokumentace na rekonstrukci rozvodu vody, elektřiny 
a vzduchotechniky pro ZŠ“ ve složení: Ing. K. Baran, P. Doležel, PaedDr. Ivana Pavlíková; 
hodnotící komisi pro výběr zpracovatele projektu „ Parkoviště u ZŠ na ul. Zámecké“ ve 
složení: Z. Paluzga, L. Matýsková Dis., M. Matýsek; smlouvu o zajištění dopravní 
obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast 
Opavsko. 
Dále zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace o zpracovaném projektu „Informační 
systém pro propagaci a rozvoj turistického ruchu“, který byl zpracován v rámci 
Mikroregionu Opavsko severozápad a podána žádost o dotaci v rámci Euroregionu 
Praděd; získání finančních prostředků a uzavření Smlouvy o financování mikroprojektu  
v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd na financování projektu „Informační 
systém pro propagaci a rozvoj turistického ruchu“; informace o podání žádosti o dotaci na 
Odkanalizování obce a informace k probíhajícímu výběrovému řízení na dodavatele 
stavby Odkanalizování obce; informaci o projektových přípravách na plánu společných 
zařízení v rámci ukončených Komplexních pozemkových úprav;  informace o zahájení 
revize katastru nemovitostí a obnovy katastrálního operátu v obci Neplachovice v roce 
2017; informace o jednání ve věci „Zajištění dopravní obslužnosti v MSK v návaznosti na 
otevírání trhu a řešení výběrových řízení“ ze dne 15. 2. 2017.  
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Schválili jsme rozpočet 
Tak tady máme už třetí měsíc roku 2017. Stejně tak jako v uplynulých letech jsme schválili 
hlavní dokument pro chod obce  - rozpočet - až nyní. V uplynulém období jsme pracovali 
v režimu tzv. rozpočtového provizoria. Nyní je již rozpočet schválen a já vás na dalších 
řádcích chci informovat, co to pro nás znamená. 
Z předchozích let máme úvěry ve výši cca 9 mil. Kč, které byly čerpány na dofinancování 
projektů „Zklidnění dopravy na komunikaci I/57 – chodníky“ a dále pak na projekty 
související se základní školou – zateplení ve dvou etapách a v neposlední řádě 
rekonstrukce vytápění. Dále nás čekají investice v rámci výstavby kanalizace a ČOV. Proto 
jsme velmi pečlivě a s rozvahou sestavovali letošní rozpočet, abychom měli alespoň 
nějakou rezervu. 
Co jsme tedy schválili: Celkové plánované příjmy by měly být ve výši 14,926.187,- Kč. 
Výdaje by měly činit 13,731.249,- Kč, v rezervě nám zatím zůstává 1,910.429,- Kč. 
Spolkům na činnost přispějeme 78.000,- Kč, na provoz místní knihovny v Holasovicích 
pošleme 56.580,- Kč. Druhou splátkou ve výši 197.500,- Kč ukončíme smlouvu 
s Římskokatolickou farností Neplachovice, která byla uzavřena na opravu střechy kostela. 
Nejvíce finančních prostředků je každoročně investováno do základního provozu naší 
základní školy. V letošním roce to je 3,518.000,- Kč. V této částce je i pořízení nového 
kotle do školní kuchyně za cca 145.000,- Kč. Další finanční částku ve výši 300.000,- Kč 
poskytneme na opravu vstupního schodiště do školy a na zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci rozvodů vody, elektřiny a vzduchotechniky. Naše škola 
potřebuje ještě množství finančních prostředků na svou rekonstrukci. I když zvenčí je již 
krásná, uvnitř to ještě není zdaleka ono. Bohužel podle nového systému rozpočtového 
určení daní jsme na financování školy a jejího provozu sami. Okolní obce nám přispívají 
pouze na stravování svých dětí což, činí v příjmech 633.557,- Kč. Obec Holasovice občas 
přispěje na nějaké vybavení, o které si požádá paní ředitelka. Tyto příspěvky se pohybují 
v řádech 100.000,- Kč za rok. 
Dále i v letošním roce budeme pokračovat s přípravami na výstavbu kanalizace a ČOV. 
V současné době je posuzována naše žádost o dotaci, vybírá se stavební firma, jsou pro 
vás pro občany zpracovávány projektové dokumentace přípojek. Až budeme mít 
informaci o přidělené dotaci, budeme řešit další věci. Znamená to, že i v letošním roce 
jsme do rozpočtu zařadili finanční částku ve výši téměř jednoho milionu korun na 
přípojky, administraci a pokračování projektu II. etapou. V zámku v zimních měsících 
proběhla jenom nutná údržba, na jaře a v létě se pokusíme odkopat část izolace 
u sklepních prostor a společně se zástupci památkářů budeme řešit tuto situaci. Rovněž 
budeme pokračovat s výstavbou oplocení z darů a příspěvku obce a pořídíme kovové 
výplně již vystavěného plotu a bránu s brankou. Na tuto část jsme si pro letošní rok 
vyčlenili 300.000,- Kč, záleží také na tom, kolik se nám podaří vybrat na darech.  Na 
posledním jednání zastupitelstva se podařilo schválit i územní plán, čímž byla zakončená 
dlouhá cesta k tomuto důležitému dokumentu. Součástí územního plánu jsou i dvě 
lokality určené k zástavbě rodinnými domy a vyžadují zpracování tzv. územní studie. Na 
toto jsme vyčlenili v rozpočtu 100.000,- Kč. Již v loňském roce jsme se zapojili do 
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dotačního programu Ministerstva vnitra pro zásahové jednotky obcí. Tento dotační titul 
umožňuje čerpání příspěvku na nákup nového dopravního automobilu pro tuto jednotku. 
Částka poskytnutá MV ČR je ve výši 450.000,- Kč a díky dotaci z Moravskoslezského kraje, 
který přidá 225.000,- Kč, jsme rozhodli o koupi automobilu i pro naši jednotku.  Do 
rozpočtu jsme dali maximální částku na financování ve výši 1,200.000,- Kč. Když 
odečteme dotaci v celkové výši 675.000,- Kč, pak nám zbývá doplatit 525.000,- Kč. Toto 
však není konečná částka. Ve věci nákupu vozidla proběhne řádné výběrové řízení, které 
zřejmě cenu sníží.  
Po celý rok bude probíhat pravidelná údržba obce, sekání trávy, zametání. Bohužel 
i stroje, které jsme měli pořízené jako hobby, nezvládají již svou práci, a proto v letošním 
roce pořídíme dalšího pomocníka našim zaměstnancům. Travnatých ploch a jiných 
k údržbě stále přibývá a bohužel, stále častěji slyšíme, ať to či ono uklidí naši zaměstnanci. 
Tak jim práci musíme ulehčit. Na nákup nové techniky jsme vyčlenili 400.000,- Kč.  Tak jak 
máme pasport místních komunikací, jsme povinni mít i pasport zeleně. Znamená to 
posouzení stromů na pozemcích obce. Od tohoto pasportu se odvine i projekt zeleně 
v obci, a pokud vše dobře dopadne, bude podána i žádost o dotaci na tuto zeleň. Částka 
vyčleněná pro tento projekt je v rozpočtu 200.000,- Kč. 
Jak s předchozích řádků vyplývá, budeme se snažit šetřit. Samozřejmě zajistíme běžný 
chod obce, odvážení odpadů, svícení atd. Rovněž je zajištěn kulturní a sportovní program. 
Dne 10. června se uskuteční ve škole a zámku slavnost k výročí obce a školy, o kterém 
jsme již mnohokrát mluvili. Program a doplňkové akce připravujeme s ohledem na náš 
rozpočet. I když se možná někomu zdá, že tedy nebudeme mít co dělat, věřte, že práce je 
dost. Jenom kolem administrace kanalizace je pořád spousta papírování a dalších 
činností, ale i zajištění běžného chodu obce stojí velké úsilí. Věřím, že i v letošním roce se 
nám to společnými silami podaří. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
 
 

Revize katastru 
Katastrální úřad Opava připravuje v naší obci v letošním roce tzv. revizi katastru. 
Znamená to, že si vezmou v počítači dvě mapy, tzv. ortofotomapu, což je fotografie 
z letadla, a na ni si položí katastrální mapu. Poté budou zkoumat, kde nesedí hranice 
pozemků, kde jsou nové stavby nezapsané v katastru nemovitostí. Dále budou šetřit 
využití pozemků, zda je užíváno tak, jak je uvedeno v zápisech. Po této přípravě budou 
majitelé nemovitostí upozorněni na návštěvu pracovníků katastrálního úřadu, který přijde 
zjistit nesrovnalosti přímo na dané místo a vše bude s majiteli řádně řešit tak, aby došlo 
k nápravě a hlavně k provedení souladu map a skutečností. Nevím, kdy přesně vás někdo 
navštíví, celý tento proces nebude určitě hotový za jeden rok. Dávám vám tuto informaci 
na vědomí, abyste nebyli překvapeni, až vám dorazí obálka s modrým pruhem. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
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Očkování psů  
MVDr. Roman Jokl oznamuje, že pravidelné očkování psů se uskuteční v místní části 
Zadky v pátek 28. dubna od 16.00 hodin – zvěrolékař bude obcházet obec. 
V Neplachovicích se uskuteční v sobotu 29. dubna od 8.00 do 9.00 hodin na návsi u lípy, 
potom bude zvěrolékař obcházet starou část obce. V neděli 30. dubna bude zvěrolékař  
od 9.00 hodin obcházet novou část obce. 
Cena vakcín: 300,- Kč kombinovaná vakcína, 130,- Kč jednoduchá vakcína proti vzteklině.  
 
  
.  

Sběr nebezpečného odpadu  
se uskuteční v úterý 11. dubna od 15.00 do 17.00 hodin na prostranství před hasičskou 
zbrojnicí. Odevzdat můžete oleje, barvy, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, 
detergenty, fotochemikálie, staré léky, autobaterie od osobních vozidel, monočlánky, 
zářivky, chemické postřiky, obalové materiály se zbytky škodlivin, olověné akumulátory. 
 
 

Sběr elektroodpadu 
Sbor dobrovolných hasičů Neplachovice uspořádá již tradiční sběr nepotřebných 
a vysloužilých spotřebičů. Budeme odebírat spotřebiče poháněné elektřinou nebo na 
baterie. Jedná se o chladničky, mrazničky, myčky, elektrické sporáky, mikrovlnky, 
televizory, radiopřijímače, sekačky, mixery a roboty, vysavače, vrtačky a jiné ruční nářadí, 
počítače, fritovací hrnce, topinkovače a jiné. 
Pokud nemůžete sami spotřebiče doručit, informujte p. Jiřího Čecha nebo p. Jana 
Malchárka předem, nebo v den sběru, který se uskuteční ve středu 5. dubna a v pátek 7. 
dubna vždy od 16. do 18. hodin. 
                                                                                                                         Jiří Čech, starosta SDH 
 

Soutěž o kalendář roku 2017 
Obec Neplachovice soutěží o kalendář roku 2017. Dovoluji si Vás informovat o spuštění 
hlasování veřejnosti na stránkách soutěže www.kalendarroku.cz v záložce „Hlasování 
veřejnosti“. Hlasovat je možné až do 14. 4. 2017. 

 

Upozornění pro občany 
 
V prostorách zámeckého parku se vyskytují použité injekční stříkačky. V případě nálezu 
prosíme občany, aby o tomto informovali obecní úřad, a následně bude zajištěna jejich 
likvidace. V žádném případě použité injekční stříkačky neuklízejte sami z důvodu možné 
nákazy infekčními chorobami. 

 
 

http://www.kalendarroku.cz/
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Informace z mateřské školy 
 
Ani letos jsme v mateřské škole 
nezapomněli na maškarní 
karneval. Velké přípravy začaly 
již několik dní předem. Děti 
tvořily cirkusové šašky, klauny, 
každý si vyrobil vlastní 
škrabošku.  9. března si všechny 
masky zadováděly, zasoutěžily 
a samozřejmě zatancovaly na 
pravé karnevalové cirkusové 
šou. Na své děti nezapomněli 
ani rodiče, kteří se postarali 
o nápadité balíčky do tomboly, 
ve které vyhrály, jak jinak, 
všechny masky. 
 
 
…….a jak jsme řekli, tak jsme 
i udělali. Ve středu 22. března 
pozvaly děti své nejbližší 
a tentokrát i paní kuchařky z naší 
školní jídelny do „školkového 
PROSTŘENO“. Dopoledne bylo ve 
znamení chystání dobrůtek. Hlavně 
starší děti se do rolí kuchtíků úplně 
vžily. Odpoledne všechny, ale 
opravdu všechny děti, i ty 
nejmladší, potěšily hosty svým 
„Prostřeno vystoupením“ a pak si 
zahrály na správnou obsluhu. 
Přestože střepy přinášejí štěstí, děti 
byly tak šikovné, že nazdobené talířky doputovaly na svá místa bez jediného zaváhání. 
Nezapomnělo se ani na úkoly pro rodiče. Maminky společnými silami „vyrobily“ ovocný 
salát. Tatínci si museli poradit s prostřením velikonočního stolu. A všechno se hodnotilo 
potleskem a  smajlíky. Překvapení na děti čekalo ještě od p. kuchařek. Jejich muffiny se 
rozplývaly na jazýčcích. Doufáme, že nikdo neodešel z PROSTŘENA s prázdným bříškem. 
Zbývá jen připomenout, že suroviny, ze kterých se „vařilo “, byly zakoupeny z penízků 
vykoledovaných dětmi na masopustním průvodu. 
                                                                                                                                  Lenka Gorčicová 
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Akce v měsíci dubnu v okolních obcích: 
 
1. 4. 2017 – VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ, kulturní místnost, pořádá Český svaz žen Loděnice 
a knihovna Loděnice  
21. 4. 2017 – PÁLENÍ ČARODĚJNIC, chovatelské středisko Holasovice, pořádá Sdružení 
rodičů při MŠ Holasovice 
22. 4. 2017 – SOUTĚŽ O POHÁR VELITELE 9. OKRSKU P. KŘÍŽKOVSKÉHO, Skrochovice, 
pořádá výbor 9. okrsku SDH 
22. 4. 2017 – RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI, rybník Loděnice, pořádá Rybářský spolek 
Loděnice 
28. 4. 2017 – ČARODĚJNÁ STEZKA ODVAHY, hřiště Holasovice, pořádá Sdružení rodičů při 
ZŠ Neplachovice 
29. 4. 2017 – TENISOVÝ TURNAJ VE ČTYŘHŘE, tenisový kurt Štemplovec, pořádá Tenisový 
klub Štemplovec 
 
 

Program kina v Holasovicích 
 
5. 4.   Trollové, animovaný, komedie, USA, mládeži přístupný, mluveno česky 

  
12. 4.  Inferno, drama, USA, mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 

      
19. 4.  Manžel na hodinu, komedie, ČR, mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 

  
26. 4.  Muzzikanti, hudební, ČR , mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
Začátky představení jsou vždy v 18 hodin 
 
 
 

 
 V měsíci březnu oslavili své 
  
 významné životní jubileum:        
 
 Warischová Anna – 85 let 
 Král Josef – 75 let   
 
 Oslavencům srdečně blahopřejeme  
 a přejeme jim do dalších let hodně  
 zdraví, štěstí a rodinné pohody. 
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Výročí 125 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Neplachovicích 
 
Další pokračování z hasičské kroniky: 
Dne 25. října sbor vyprovodil k poslednímu odpočinku 
zdejšího velitele velkostatku svobodného pána Roberta 
z Pillersdorfu, kterýž nebyl sice našim členem, avšak pro jeho 
s námi a vůbec všemi občany zdejšími udržované přátelské 
styky byla uctěna památka jeho. /Jedná se o událost z roku 
1905 a nebylo zjištěno, kde byl pohřben/. V roce 1906 byl 
vystaven na Slezské hospodářské výstavě dvoukolový vůz na hadice. V současné době je 
trvale umístěn v muzeu Slezského venkova v Holasovicích, spolu s ruční koněspřežnou 
stříkačkou z roku 1892. 
17. 8. 1910 se sbor zúčastnil odhalení pomníku p. Pavlu Křížkovskému v Neplachovicích, 
skladateli české hudby a písně, rodáku holasovskému. Pomník tento budiž nám povždy 
všem zářnou hvězdou, bychom tak jako on vždy víc a více se hleděli vzdělat a při tom byli 
povždy pamětlivi svého původu a zůstali věrni svému národu. V tomto roce byl zakoupen 
vůz pro mužstvo, který zhotovil Jan Hoza, kolářský mistr z Raduně.  
Na pomníku padlých na našem hřbitově jsou uvedena jména členů našeho sboru: 
Manderla Jan 1915, Barteska Vincenc 1915, Mosler Theodor 1916, Proske František 1918. 
V období do roku 1929 se sbor pravidelně zúčastňoval slavnosti Vzkříšení a Božího Těla, 
pravidelně byly organizovány po pěti letech výročí založení sboru, výročí císaře pána, 
později republiky. Samozřejmostí byly zásahy u požárů v obci i okolí. Sbor se rovněž svými 
zástupci zúčastňoval národnostních shromáždění, župních sjezdů, slavností okolních 
sborů. Kronikář br. Jaroslav Benš velmi působivě popsal příčiny, průběh i důsledky 
světové války. Ze zápisů v kronice je zřejmé, že sbor dobře spolupracoval i s okolními 
sbory s německým velením.      pokračování příště 
 
          Jiří Čech, starosta SDH                                                                                      
                                                                                                                               

 
Divadlo Kasperle uvádí 

JAK KAŠPÁREK S KALUPINKOU 

SLAVILI VELIKONOCE 

Kulturní místnost v Neplachovicích, 

v sobotu 8. dubna 2017 od 16.00 hodin, 

vstupné 30,- Kč na osobu 

Předprodej vstupenek na Obecním 

úřadu v Neplachovicích 
Srdečně zve Klub rodičů a přátel mateřské školy 
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KNIHOVNA INFORMUJE: 

Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice Vás srdečně zve na následující akce: 
 
Pondělí 3. 4. 2017, 14:00 - 17:00 hodin 
Velikonoční workshop pro děti  
Výtvarná dílnička, zaměřená na svátky 
jara. Pod vedením Marušky Hankeové 
budeme opět kouzlit nejrůznější 
velikonoční doplňky. 
Vstup volný!  
 
Čtvrtek 6. 4. 2017 v 17:30 hodin 
Vernisáž obrazů Soni Janoštíkové  
Slavnostní otevření výstavy za osobní 
účasti autorky. 
Vstup volný! 
 
6. 4. - 31. 5. 2017 ve výpůjční době 
Výstava obrazů Soni Janoštíkové 
Autorka vystavuje své obrazy 
v Holasovicích již poněkolikáté, tentokrát 
jsou námětem jejích obrazů květiny. 
Vstup volný! 
 
 

Pátek 28. 4. 2017 v 17:00 hodin 
Autorské čtení Moniky Slivové 
Setkání s autorkou poezie a krátkých 
zamyšlení nad životem. Krnovská 
básnířka nám ve svých verších odkryje 
své pocity a odhalí svůj vnitřní svět - 
něžný a křehký. 
Vstup volný! 
 
4. 5. - 30. 6. 2017 ve výpůjční době 
Výstava hedvábných šál a šperků Lenky 
Libosvárské 
Brněnská rodačka maluje na hedvábí 
a věnuje se šperkařství. Nejčastěji 
používá přírodní neupravované minerály, 
které kombinuje především s ocelí, 
a vytváří z nich originální dílka pro 
milovnice ruční práce a krásných 
kamenů. 
  
                                                                                                      
Za knihovnu: Helena Dehnerová 

Informace ze základní školy 
 

Turnaj ve stolním tenise 
V měsíci březnu se v naší tělocvičně uskutečnil turnaj ve stolním tenise. Ten byl určen 
žákům vyššího stupně a své síly přišlo poměřit celkem 19 hráčů. Hrálo se ve dvou 
kategoriích, mezi sebou se utkali žáci 6. a 7. tříd v jedné skupině, druhá kategorie byla 
složena z žáků 8. a 9. tříd. 
V prvně zmíněné skupině se ve finálovém utkání utkal Ondřej Lubeník s Tomášem 
Schreierem. Z této dvojice nakonec vzešel vítězně Ondřej a zvítězil tak mezi žáky 6. a 7. 
tříd. Utkání o bronz lépe zvládl Petr Matýsek, který porazil Šimona Hlouška. 
Do turnaje zasáhla také Natálie Hájková, která jako jediná hájila barvy děvčat a hájila je 
nejlépe, jak mohla. Skvělými výkony se propracovala až do finále, ve kterém si poradila 
s Janem Michalcem a zcela zaslouženě se mohla radovat z celkového vítězství. V utkání 
o 3. místo zvítězil Denis Varyš nad Matějem Šišmou. 
Všem hráčům turnaje děkuji za účast a pěkné výkony. 

Mgr. Jakub Machel 
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Bavidlo vyráží do světa 
 

S každým jarem se náš dramatický soubor Bavidlo mění na kočovnou společnost. Letos 
došlo k této proměně velmi brzy, již s prvními teplejšími slunečními paprsky. 8. března po 
poledni jsme naložili vozík rekvizitami a vyrazili na první štaci, musím říci, že velmi 
oblíbenou. Šli jsme předvést výsledek našeho dlouhodobého úsilí babičkám a dědečkům 
do kulturní místnosti v Neplachovicích. A s čím jsme se přišli pochlubit? Letos jsme si 
zvolili méně tradiční divadelní formu – scénické čtení, to znamená, že děvčata propojila 
čtení s dramatizací. K tomu jsme si vybrali některé balady z Erbenovy Kytice.  A tak velmi 
pozorní posluchači z řad seniorů vyslechli a zhlédli balady Svatební košile a Zlatý kolovrat. 
V první jmenované sledovali s napětím téměř hororový příběh křehké dívky (Barbory 
Bolíkové) s krutým umrlcem (Hanka Hrušková), kterým diváky provázela vypravěčka 
(Natálie Schreierová). V druhé baladě odlehčila děvčata (Míša Ryšánková, Kája Dluhošová, 
Aneta Hrbáčová, Pavla Kaděrová a Lucka Havlásková) stejně hrůzostrašný děj několika 
komickými prvky. Nakonec jsme předali všem přítomným ženám vlastnoručně vyrobenou 
kytičku jako připomínku svátku žen. 

          Mgr. Blažena Wertichová 

 

Turnaj v SUDOKU 
 
Po loňském úspěchu našich žáků jsme se i letos přihlásili do jednoho z pěti turnajů 
pořádaných v České republice, které pořádá HALAS (Hráčská asociace logických her 
a sudoku), konaného v Opavě na ZŠ T. G. Masaryka. 
V turnaji se neřeší jen klasické sudoku 9x9, ale i různé varianty – klasické 6x6,7x7, 
nepravidelné 6x6, 9x9, součtovky, rozdílovky, sudoliché, diagonální. Turnaj se skládá ze tří 
kol. V prvním kole řeší soutěžící úkoly jednotlivě, ve druhém a třetím kole musí 
spolupracovat.  
6. března 2017 proběhlo školní kolo, kterého se zúčastnilo 21 žáků druhého stupně.                
Z nejúspěšnějších jsme vybrali tři tříčlenná družstva do okresního kola základních škol, 
které se konalo 21. března 2017 v Opavě.  
I letos se naši žáci umístili na předních místech:  
Družstvo NEPLA 9 (Lucie Cekotová, Jakub Kramný, Lenka Hlavicová) – 3. místo 
Družstvo NEPLA 8 (Karolína Dluhošová, Natálie Hájková, Denis Varyš) – 5. místo 
Družstvo NEPLA 7 (Nela Hřivnáčová, Vendula Bokischová, Dorota Fojtíková) – 12. místo  
Všichni si zaslouží velkou gratulaci a poděkování za výbornou reprezentaci naší školy. 
První tři družstva z každého turnaje postupují do celostátního kola, které se bude konat 
v červnu v Brně. Takže naši deváťáci budou dál trénovat sudoku, aby nás mohli co nejlépe 
reprezentovat v republikovém turnaji. Držme jim palce! 
          Mgr. Štěpánka Matějková 
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Jaro se blíží! Sledujte kvalitu vody ve své studni 
 
Kvalita vody ve studních se mění také v závislosti na klimatických faktorech. Po jarním 
tání je potřeba stejně jako po povodních nebo při suchu zkontrolovat, jakou vodu ze 
studně pijeme. 
Ostrava 3. 3. 2017 - Správná péče o kvalitu vody ve studni může předejít zdravotním 
komplikacím z nežádoucích látek, které v ní mohou být přítomny.  Není odpovědné 
spoléhat pouze na naše smysly, které nejsou v řadě případů schopny na rozdíl od 
laboratorních analýz přítomnost nevhodných látek ve vodě zachytit. 
Zhruba 90 % lidí v České republice je zásobováno vodou z veřejných vodovodů. Stačí 
otočit kohoutkem a teče prakticky neomezené množství vody v naprosté většině případů 
v dobré kvalitě. Zbývajících 10 % obyvatel je závislých na vodě z veřejných nebo 
domovních studní. Další zhruba pětina obyvatelstva používá vodu ze studní na chalupách, 
chatách o víkendech a na dovolené. 
Společnost Aqualia infraestructuras inženýring (AII) doporučuje před příchodem jara 
majitelům studní provádět nejen pravidelné čištění a údržbu studny po zimním období, 
ale také věnovat pozornost kontrole kvality svých zdrojů.  
Lidé využívající studny často nevěnují pozornost tomu, zda je jejich voda zdravotně 
nezávadná a nepředstavuje pro ně zdravotní riziko. Platná legislativa jim pravidelné 
kontroly v případě, že využívají pitnou vodu ze studny jen pro své potřeby, nepřikazuje. 
Podle expertů je ale potřeba kvalitu vody ve studních pozorně sledovat a minimálně 
jednou ročně nechat ověřit experty. Nejvhodnější období je právě nyní, kdy končí zima 
a roztál sníh, který zvyšuje hladinu podzemní vody.  
„Laboratorní analýza dokáže díky chemickým a mikrobiologickým parametrům vody 
odhalit zdroje znečištění přírodního původu, ale i chemické kontaminace ze zemědělství 
a průmyslu. Na základě přesných výsledků analýz lze navrhnout opatření, která pomohou 
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k dosažení vyhovující kvality vody,“ říká vedoucí laboratoří společnosti AII Lucie 
Chlebková.  
Špičkově vybavená Centrální laboratoř společnosti v Ostravě-Mariánských Horách 
poskytuje komplexní služby pro měření kvality vody. Ročně vyhotoví více než 6 000 
vzorků, přičemž čtvrtina z nich je komplexně monitorována podle 90 různých 
kvalitativních kritérií. 
„Provádíme chemické, mikrobiologické, biologické i senzorické zkoušky všech typů vod. 
Kromě naší akreditované Centrální laboratoře působíme v regionu také v areálech čistíren 
odpadních vod v Havířově, Třinci, Novém Jičíně a Opavě, kam je možné vzorky odpadní 
vody dovézt, nebo v areálech úpraven vod v Podhradí u Vítkova a Nové Vsi u Frýdlantu 
nad Ostravicí, kde rovněž přijímáme vzorky pro rozbory pitné vody,“ vysvětluje Chlebková. 
 

Co má vliv na kvalitu vody ve studni? 
Klimatické faktory – tání sněhu, povodně, sucho 
Materiál využitý pro stavbu studny, vrty a rozvody vody 
Okolní prostředí – možná kontaminace například ze zemědělské nebo průmyslové 
činnosti 
Geologické nadloží – může mít vliv na přítomnost manganu, železa a dalších kovů – je 
možné využít kvalitní filtry 
Veškeré další informace lze najít na webu www.ai-inzenyring.cz  
Pro editory 

 Společnost AII byla založena v roce 1996 s názvem SmVaK-inženýring, s.r.o., jako 
dceřiná společnost Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava. V roce 2006 
se stala součástí španělské skupiny Aqualia a od této doby obě firmy úzce 
spolupracují jako dvě samostatné společnosti. 

 Společnost AII se dominantně zabývá inženýrskou činností v oblasti dodávek 
a výstavby čistíren odpadních vod, úpraven vody, vodovodů a kanalizací, čerpacích 
stanic nebo vodovodních a kanalizačních přípojek. Pro realizované stavby 
společnost zajišťuje jejich přípravu po majetkoprávní stránce, zpracování 
projektové dokumentace a její projednání s dotčenými orgány státní správy, 
územní rozhodnutí, stavební povolení a vodoprávní rozhodnutí a kolaudační 
souhlas. 

 Společnost zajišťuje kompletní projektovou činnost při výstavbě a následnou 
stavební činnost. 

Kontakt: 
Lucie Chlebková 

Aqualia infraestructuras inženýring, s. r. o. 
Slavníkovců 571/21 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
telefon: 595 694 355, 739 342 846   

Lucie.Chlebkova@smvak.cz 

http://www.ai-inzenyring.cz/
mailto:mitovova.kamila@smvak.cz
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